
 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

 

 

       L’anno duemilaventiquattro, il ventisei del mese di aprile, il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, Patrimonio e Bilancio dell’Azienda, ing. Pasquale Lionetti,  ha adottato la 

seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  0122/2024   del 26/04/2024 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:Rateizzazione n. 113054 del 19-4-2024. Impegno e liquidazione rate anno 

2024 in favore dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione della Provincia di Matera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



-Attestazione per i profili di competenza del Responsabile del procedimento amministrativo, dott.ssa Teresa Perrone, 

sulla correttezza della proposta di determinazione e degli atti propedeutici in essa richiamati e riportati nonché 

sull’insussistenza di qualsivoglia conflitto, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art 6 bis, l. n. 241/’90 e 

dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT dell’ATER di Matera ________  

- La Responsabile E.Q. Legale, avv. Brunella Massenzio:____________ 

-Visto di copertura finanziaria della Responsabile E. Q. Bilancio e Risorse, dott.ssa Vincenza Ferrara____________ 

 

 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO, PATRIMONIO E BILANCIO 

 

VISTA l’istanza di rateizzazione del 19-4-2024 presentata all’Agenzia delle Entrate Riscossione 

della Provincia di Matera,  per scongiurare l’avvio dell’azione esecutiva in seguito alla notifica, in 

data 5-2-2024- prot. n. 956, della cartella esattoriale  n.06720240000112189000 avente ad oggetto 

l’IMU anno 2016 del Comune di Bernalda, pur in pendenza del relativo contenzioso tributario di 

II grado;  

 

VISTA la comunicazione di accoglimento della rateizzazione in nr.72 rate mensili ( di cui la 

prima  di €. 1.103,09 e le restanti nr 71 di €. 984,35 l’una), con decorrenza dal 3-5-2024 e 

scadenza al 3-4-2030, pervenuta dall’Agenzia delle Entrate Riscossione il 19-4-2024-prot. n. 

3497; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa  di €. 7.993,54 per 

le rate da liquidarsi nel corso dell’anno 2024, alla scadenza del giorno tre di ogni mese,  secondo il 

piano di ammortamento trasmesso dall’Agente della Riscossione; 

 

RILEVATO  che è necessario, in vista dell’imminente scadenza del 3-5-2024, procedere al 

pagamento della prima rata di €.1.103,09, utilizzando il modulo pagPA, anche per poter usufruire 

successivamente dell’addebito diretto sul conto di Tesoreria dell’Azienda, subordinato al 

pagamento della prima rata; 

 

VERIFICATA la regolarità contabile del presente atto;  

 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n.1/2024 del 9-1-2024 di autorizzazione 

dell’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

 

CONSIDERATO  che si tratta di spesa  esclusa dall'obbligo di impegno frazionato in dodicesimi, 

in quanto obbligazione derivante da imposte e tasse;  

 

ACCERTATO che l’onere economico pari a complessivi  €. 7.996,54 ( inclusa la commissione di 

€. 3,00 per pagoPA) trova capienza in conto competenza sul capitolo 10701.09 “IMU e Tributi 

Locali” dell’ultimo bilancio approvato in esercizio provvisorio, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

  

DETERMINA 

 

1.Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2.Di  impegnare e liquidare, in conto competenza sul capitolo 10701.09 “IMU  e Tributi Locali” 

dell’ultimo bilancio approvato in esercizio provvisorio, che presenta la necessaria disponibilità, la 



somma complessiva di €. 7.996,54, alla scadenza delle singole rate il giorno 3 di ogni mese, nel 

corso dell’anno 2024, utilizzando per il pagamento della prima rata di €. 1.103,09 il modulo 

pagoPA ;  

 

3. Di imputare la somma a di €.7.996,54, in conto competenza, sul capitolo  “10701.09 “ 

dell’ultimo bilancio approvato in esercizio provvisorio, che presenta la necessaria disponibilità.  

  

      

              IL DIRIGENTE  

         (ing. Pasquale Lionetti) 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

La presente  determinazione n. 0122/2024 è stata pubblicata nell’albo Pretorio on  

 

–line del sito web dell’A.T.E. R di Matera (www.atermatera.it) dal 26/04/2024 

 

per  rimanervi pubblicata quindici giorni. 

 

Matera 26/04/2024 

 

        La Funzionaria Incaricata E.Q. Affari Generali  

                                   (dott. Annalisa Giordano) 

http://www.atermatera.it/

